PAGE
3

[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2012 г.                            № 218                                        х.Кавалерский
Об утверждении плана работы комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Кавалерского сельского поселения на 2013 год
 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Ростовской области от 01.03.2006 № 64 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях  координации и совершенствования работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кавалерского сельского поселения на 2013 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Кавалерского сельского поселения Мезинова А.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Кавалерского сельского  поселения                                                  Ю.П.Огиенко

	Приложение

к постановлению Главы Кавалерского сельского поселения

от 29.12.2012 г. № 218

ПЛАН
 работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кавалерского сельского поселения на 2013 год.
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок проведения
	Отметка о выполнении

	Заседания КЧС и ОПБ

	1.
	- О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья.
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Февраль

	2.
	- Состояние пожарной безопасности; выработка предложений по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.
- Ситуация с бездомными собаками на территории поселения.

- О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в  летний период 2013 года.
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Апрель - май

	3.
	- Состояние готовности объектов жизнеобеспечения к работе в зимний период.

 - Обеспечение пожарной безопасности учреждений социальной сферы и жилого фонда на территории поселения в зимний отопительный сезон.
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Июль - август

	4.
	- О состоянии работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Кавалерского сельского поселения и задачах на осенне-зимний период 2013-2014 годов.- О мерах по подготовке к безаварийному

пропуску весеннего паводка 2014 года.
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Сентябрь - октябрь

	5.
	- Об итогах работы КЧС и ОПБ в 2013 году  и  задачах на 2014 год.
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Декабрь

	                       Мероприятия

	1.
	- Осуществление контроля за выполнением принятых решений КЧС и ОПБ, постановлений главы поселения  в области гражданской обороны, защиты населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

 и безопасности людей на водных объектах
	Члены  КЧС
	Постоянно

	2.
	Реализация целевой программы по ПБ
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	В течение года

	3.
	Проведение месячника гражданской защиты
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	В течение года

	4.
	Проверка противопожарного водоснабжения в населенных пунктах поселения
	Председатель  КЧС   и  ОПБ
	Май, август

	5.
	Проверка оценки готовности объектов ЖКХ, расположенных на территории муниципального образования, к отопительному сезону
	Председатель КЧС и ПБ, руководитель ЖКХ
	Сентябрь